
                                                                       

 

 

 

 

Wniosek o zmianę kryteriów wymogów zdrowotnych dotyczących oceny wzroku kandydatów 

do czynnej służby wojskowej w kontekście pseudofakii po operacji zaćmy 

 

Szanowni Państwo, 

Zwracam się z uprzejmą prośbą o podjęcie działań legislacyjnych mających na celu aktualizację 

Rozporządzenia Ministra Obrony Narodowej w sprawie orzekania o zdolności do zawodowej i 

czynnej służby wojskowej w zakresie oceny stanu wzroku u kandydatów do służby. 

 

W związku z postępem medycyny okulistycznej,coraz częściej wykonywane są operacje usunięcia 

zaćmy z wszczepieniem sztucznej soczewki wewnątrzgałkowej (pseudofakia), w tym soczewek 

wieloogniskowych lub torycznych, które dają korekcję wzroku na poziomie dobrym lub bardzo 

dobrym bez stałego stosowania okularów. W literaturze medycznej oraz w praktyce cywilnej 

pacjenci po takich zabiegach osiągają ostrość wzroku co najmniej 0,5 do 1,0 lub lepszą oraz 

zachowują funkcje widzenia obuocznego. 

 

Jednak obecne regulacje często automatycznie dyskwalifikują kandydatów z powodu braku 

naturalnej soczewki(pseudofakia), niezależnie od faktycznego braku jakichkolwiek dolegliwości 

pracowniczych,które wpływają na funkcjonowanie. Taka praktyka może wykluczać zdolnych i 

sprawnych fizycznie kandydatów, których widzenie jest klinicznie stabilne i bez ograniczeń 

funkcjonalnych. Przede wszystkim osób,ktorych marzeniem zawsze była służba ojczyznie wiernym  

sercem patriotyzmu. Wiele stanowisk nie wymaga pełnej fizjologicznej ostrości widzenia 

obuocznego. 

 

Wnoszę o wprowadzenie w rozporządzeniu zapisów umożliwiających ocenę takich przypadków po 

operacji zaćmy z wszczepieniem soczewki wewnątrzgałkowej z uwzględnieniem procedury 

indywidualnej oceny lekarskiej dla takich przypadków. 

Uważam, że aktualizacja zasad dopuszczania kandydatów do służby wojskowej z uwagi na postęp 

technologiczny i medyczny jest uzasadniona, zgodna z zasadami równego traktowania obywateli i 

zwiększy możliwości rekrutacyjne Sił Zbrojnych RP, w tym pozyskiwanie wykwalifikowanych i 

zmotywowanych kandydatów. 

Proszę o pozytywne rozpatrzenie mojej prośby oraz informację o podjętych działaniach. 




